
CITTA' DI CHIARAVALLE CENTRALE 
Provincia di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con D.P.R. 18/3/2015 ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00) 

Deliberazione 
n. 5 

del 6/7/2016 
Oggetto: Incasso tributi tramite bollettino_ affidamento servizio alla Banca di Credito 
Coopertivo Centro Calabria - già affidataria del servizio di Tesoreria comunale e 
servizio di cassa per la gestione della liquidazione del dissesto Finanziario. 
CIG: Z2E1A8A134 

L'anno duemilasedici, il giorno 6 del mese di Luglio , alle ore 14.45, nella sede municipale del Comune di 
Chiaravalle Centrale (CZ), si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nominata con D.P.R. 
18/3/2015 su proposta del Ministro dell'Interno ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00. 
Sono presenti: 

Componenti Presente Assente 

1. Giuseppe CONDELLO - Presidente X 
2. Carmela CHIELLINO - Componente X 
3. Anna Antonella SDAO - Componente X 

Svolge l'attività di verbalizzazione il componente Rag. Anna Antonella SDAO 

Premesso 

- che con deliberazione consiliare n. 26 del 30/12/2014, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto 
finanziario del Comune di Chiaravalle Centrale ; 

- che con decreto del Presidente della Repubblica in data 18/3/2015 è stata nominata, nelle persone 
sopra indicate, la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione 
dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei 
debiti dell'ente; 

- che in data 31 marzo 2015 il citato decreto Presidente della Repubblica è stato formalmente 
notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione; 

- che ai sensi dell'art. 252 co.2 del D.Lgs n. 267/00 del D.P.R. n. 378/93, con deliberazione n. 1 del 
01/04/2015, l'Organo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente insediato nei termini di legge; 
che occorre procedere alla riscossione dei ruoli, delle liste di carico, nonché i corrispettivi dei 
servizi a domanda individuale per gli anni di competenza della Commissione straordinaria di 
liquidazione; 

Pagina 1 di 3 



CITTA' DI CHIARAVALLE CENTRALE 
Provincia di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 

che si è ritenuto operare attraverso appositi bollettini in modo tale da andare incontro alle 
esigenze degli utenti nonché procedere anche ad un più rapido controllo degli incassi nella 
gestione separata da quella dell'Ente; 
che, per l'effetto, è stata richiesta offerta economica alla Banca che gestisce il servizio di tesoreria 
comunale nonché il servizio di cassa per quanto afferisce la competenza della Commissione 
straordinaria di liquidazione; 
Tanto premesso 

Vista 

l'offerta presentata dalla Banca sopra citata trasmessa con nota acquisita al prot. 11581 del 
1/6/2016 che comprende: 
costo per l'ente per ogni bollettino emesso: 0.15 iva compresa; 
costo per l'ente per ogni bollettino incassato: 0.25 iva compresa; 
il servizio comprende la generazione automatica, la stampa o l'invio mail del bollettino, la 
rendicontazione giornaliera , la possibilità di integrare il sistema con il gestionale dell'Ente, con 
esclusione della postalizzazione 
Attivazione entro 15 giorni dalla sottoscrizione del contratto. 
Il bollettino è pagabile presso tutti gli sportelli bancari e in tutte le ricevitorie tabacchi abilitate al 
sistema ITB oltre che on -line sui conti dì qualsiasi istituto bancario; 
L'accredito delle somme sul conto di tesoreria con tempistica veloce in quanto diretta e la 
regolarizzazione contabile in tempi ritenuti opportuni dall'Ente. 

Tenuto conto: 
- che della stima di bollettini totali da emettere e da incassare calcolata nel numero di circa 30.000 

per tutto il corso della procedura di dissesto corrispondente ad un importo complessivo presunto 
di 15.000,00 euro; 

che l'importo di affidamento è inferiore ad euro 40.000,00 e che, pertanto, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.Igs. 18.04.2016 n. 50, è possibile procedere all'affidamento 
diretto dell'incarico medesimo; 

- ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Igs. 18.08.2000 n. 267 e s.mm.ii., il fine da 
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili dal 
presente atto e saranno oggetto di apposito atto aggiuntivo al contratto principale per la gestione 
del servizio di cassa per le attività della commissione straordinaria di liquidazione ; 

- che il codice identificativo della gara (C.I.G.), relativo al presente affidamento, è il seguente : 
Z2E1A8A134; 

Ritenuto di procedere all'affidamento del servizio per come sopra descritto in quanto efficiente ed 
efficace in rapporto alle esigenze dell'attività della Commissione Straordinaria di liquidazione 

Pagina 2 di 3 



CITTA' DI CHIARAVALLE CENTRALE 
Provincia di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 

Con voti unanimi, legalmente resi 

DELIBERA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e devono intendersi di seguito 
riportate e trascritte; 

2. di affidare il servizio di Incasso tributi tramite bollettino alla Banca di Credito Cooperativo Centro 
Calabria già affidataria del servizio di tesoreria comunale nonché del servizio di cassa per le attività 
della Commissione Straordinaria di Liquidazione; 

3. Di dare atto che il servizio sarà effettuato alle condizioni dell'offerta economica prospettata che 
saranno tradotte in apposito atto aggiuntivo al contratto principale del servizio di cassa già in 
essere con la Commissione straordinaria di Liquidazione ; 

4. di imputare il derivante onere complessivo a carico della gestione straordinaria di liquidazione; 

La presente deliberazione è dichiarata con separata unanime votazione favorevole immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge dovendo procedere alla immediata attivazione del servizio e verrà 
pubblicata, ai sensi dell'art. 124 del d.Igs. 267/2000, per 15 giorni consecutivi, il quale adempimento 
resta demandato al Responsabile per l'albo pretorio on line. 

Letto, confermato e sottoscritto 

La commissione di liquidazione alizzànte 

Giuseppe CONDELLO 

Carmela CHIELLINO" 

Anna Antonella SDAO 

Anna 

Pagina 3 di 3 


